

Таблица 2

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1028	Контролер строительных изделий и материалов (4 разряд)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1029	Заместитель главного инженера-начальник участка	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1030А, 1031А(10 30А), 1032А(10 30А)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1033	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1034А, 1035А(10 34А)	Вахтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1036	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (3 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1037	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1038	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1039	Электросварщик ручной сварки (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1040	Заместитель главного инженера по горным работам	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1041	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1042	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1043А, 1044А(10 43А), 1045А(10 43А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1046	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1047	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1048	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1049А, 1050А(1049А), 1051А(1049А), 1052А(1049А)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1053	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1054	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1055А, 1056А(1055А), 1057А(1055А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1058	Мастер	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1059А, 1060А(1059А)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1061А, 1062А(1061А)	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1063А, 1064А(1063А)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1065А, 1066А(1065А), 1067А(1065А), 1068А(1065А), 1069А(1065А), 1070А(1065А), 1071А(1065А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1072	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1073А, 1074А(1073А)	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1075	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1076	Геолог участковый	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1077А, 1078А(1077А)	Взрывник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

77А), 1079А(10 77А), 1080А(10 77А), 1081А(10 77А)																							
1082	Заместитель начальника управления по производству	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1083А, 1084А(10 83А), 1085А(10 83А), 1086А(10 83А)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1087А, 1088А(10 87А)	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1089А, 1090А(10 89А), 1091А(10 89А)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1092А, 1093А(10 92А), 1094А(10 92А), 1095А(10 92А), 1096А(10 92А), 1097А(10 92А), 1098А(10 92А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1099	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1100	Мастер горный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1101	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1102А, 1103А(11 02А)	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1104А, 1105А(11 04А)	Машинист насосных установок (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1106	Электрогазосварщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1107	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1108	Плотник (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1109	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1110A, 1111A(1110A), 1112A(1110A), 1113A(1110A), 1114A(1110A)	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1115	Слесарь-сантехник (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1116	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1117A, 1118A(1117A), 1119A(1117A)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1120A, 1121A(1120A), 1122A(1120A)	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1123A, 1124A(1123A), 1125A(1123A), 1126A(1123A)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1127	Машинист электровоза (4 разряд)	2	-	2	3.3	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1128	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1129A, 1130A(1129A), 1131A(1129A), 1132A(1129A)	Взрывник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1133	Геолог участковый	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1134	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1135	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1136A, 1137A(1136A)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1138A, 1139A(1138A), 1140A(1138A)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

38А), 1141А(11 38А), 1142А(11 38А), 1143А(11 38А), 1144А(11 38А)																							
1145	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1146	Мастер горный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1147	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1148	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1149	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1150	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1151	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1152А, 1153А(11 52А)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1154А, 1155А(11 54А), 1156А(11 54А), 1157А(11 54А), 1158А(11 54А), 1159А(11 54А), 1160А(11 54А), 1161А(11 54А), 1162А(11 54А), 1163А(11 54А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1164	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1165	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1166	Мастер горный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1167	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1168	Слесарь-сантехник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1169	Плотник (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1170	Электрослесарь по	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

	обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)																						
1171	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1172	Заместитель главного энергетика	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1173	Заместитель начальника управления по производству	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1174	Геолог участковый	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1175	Заместитель начальника управления по производству	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1176	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1177	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (6 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1178	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1179	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1180	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1181	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования(4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1182А, 1183А(1182А), 1184А(1182А)	Горнорабочий очистного забоя (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1185А, 1186А(1185А), 1187А(1185А)	Бурильщик шпуров (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1188А, 1189А(1188А), 1190А(1188А)	Машинист погрузочно-доставочной машины (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1191	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1192	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1193А, 1194А(1193А), 1195А(1193А), 1196А(1193А),	Машинист погрузочно-доставочной машины (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

1197A(1193A), 1198A(1193A), 1199A(1193A)																							
1200A, 1201A(1200A), 1202A(1200A)	Горнорабочий очистного забоя (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1203A, 1204A(1203A), 1205A(1203A), 1206A(1203A)	Горнорабочий очистного забоя (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1207	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1208	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1209	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1210A, 1211A(1210A), 1212A(1210A)	Бурильщик шпуров (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1213A, 1214A(1213A), 1215A(1213A), 1216A(1213A)	Машинист погрузочно-доставочной машины (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1217	Оператор электронно-вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1218	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1219	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (5 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1220	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1221A, 1222A(1221A), 1223A(1221A)	Бурильщик шпуров (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1224A, 1225A(1224A)	Горнорабочий очистного забоя (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

24A), 1226A(12 24A)																							
1227A, 1228A(12 27A), 1229A(12 27A), 1230A(12 27A)	Машинист погрузочно- доставочной машины (5 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1231A, 1232A(12 31A), 1233A(12 31A), 1234A(12 31A), 1235A(12 31A), 1236A(12 31A)	Машинист погрузочно- доставочной машины (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1237A, 1238A(12 37A), 1239A(12 37A), 1240A(12 37A), 1241A(12 37A), 1242A(12 37A), 1243A(12 37A)	Машинист подземных самоходных машин (4 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1244	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1245	Электрогазосварщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1246	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1247	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1248	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1249	Оператор электронно- вычислительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1250	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1251	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1252	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1253A, 1254A(12 53A), 1255A(12 53A), 1256A(12 53A), 1257A(12 53A)	Машинист погрузочно- доставочной машины (6 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1258A, 1259A(12 58A), 1260A(12 58A), 1261A(12 58A), 1262A(12 58A)	Машинист подземных самоходных машин (4 разряд)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1263	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1264	Заместитель главного энергетика	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1265	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1266A, 1267A(12 66A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1268	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1269	Распределитель работ (табельщик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1270	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (3 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1271A, 1272A(12 71A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1273	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1274	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1275	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1276	Главный энергетик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1277	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1278	Заместитель главного механика	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1279	Главный механик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1280	Горнорабочий подземный (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

1281	Доставщик крепежных материалов в шахту (3 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1282A, 1283A(1282A), 1284A(1282A), 1285A(1282A), 1286A(1282A), 1287A(1282A), 1288A(1282A), 1289A(1282A), 1290A(1282A), 1291A(1282A)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1292	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1293	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1294	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1295A, 1296A(1295A), 1297A(1295A)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1298A, 1299A(1298A)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1300A, 1301A(1300A), 1302A(1300A)	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1303	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1304	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1305A, 1306A(1305A)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1307A, 1308A(1307A), 1309A(1307A), 1310A(1307A), 1311A(1307A)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

1312A(1307A), 1313A(1307A), 1314A(1307A), 1315A(1307A), 1316A(1307A)																							
1317	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1318	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1319	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1320	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1321	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1322	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1323A, 1324A(1323A), 1325A(1323A), 1326A(1323A), 1327A(1323A), 1328A(1323A)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1329	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1330	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1331	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1332A, 1333A(1332A)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1334	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1335A, 1336A(1335A), 1337A(1335A), 1338A(1335A), 1339A(1335A), 1340A(1335A), 1341A(1335A), 1342A(1335A)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да

35A)																							
1343	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1344	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1345A, 1346A(13 45A), 1347A(13 45A)	Горнорабочий подземный (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1348	Аккумуляторщик (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1349A, 1350A(13 49A)	Доставщик крепежных материалов в шахту (3 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1351A, 1352A(13 51A), 1353A(13 51A), 1354A(13 51A), 1355A(13 51A)	Машинист электровоза (4 разряд)	2	-	2	3.3	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1356	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1357	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (4 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1358	Электрогазосварщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1359A, 1360A(13 59A), 1361A(13 59A)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1362A, 1363A(13 62A), 1364A(13 62A)	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1365A, 1366A(13 65A), 1367A(13 65A), 1368A(13 65A)	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1369	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1370	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1371	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1372	Электромеханик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

1373	Геолог участковый	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1374	Главный геолог	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1375A, 1376A(13 75A), 1377A(13 75A), 1378A(13 75A), 1379A(13 75A), 1380A(13 75A), 1381A(13 75A), 1382A(13 75A), 1383A(13 75A), 1384A(13 75A)	Взрывник (5 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1385	Заместитель главного инженера по буровзрывным работам - начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1386	Заместитель главного инженера по горным работам	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1387	Заместитель начальника управления по производству	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1388	Главный инженер	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1389	Заместитель главного инженера по горным работам	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1390	Начальник управления	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1391	Горнорабочий на маркшейдерских работах (3 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1392	Главный маркшейдер	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1393	Заместитель главного маркшейдера	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1394A, 1395A(13 94A), 1396A(13 94A), 1397A(13 94A), 1398A(13 94A), 1399A(13 94A), 1400A(13	Маркшейдер на подземных работах	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

94А)																							
1401А, 1402А(14 01А)	Крепильщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1403	Крепильщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1404	Крепильщик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1405А, 1406А(14 05А), 1407А(14 05А), 1408А(14 05А), 1409А(14 05А), 1410А(14 05А), 1411А(14 05А), 1412А(14 05А), 1413А(14 05А), 1414А(14 05А), 1415А(14 05А)	Проходчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
1416	Заместитель начальника участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1417	Мастер горный	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1418	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1419А, 1420А(14 19А)	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1421А, 1422А(14 21А)	Ламповщик	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1423	Заместитель Генерального директора ООО "ЗСК" по управлению промышленными активами - главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1424	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1425	Ведущий специалист по воинскому учету	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1426	Руководитель направления договорной работы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1427	Ведущий специалист направления общих правовых вопросов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1428	Начальник управления	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1429	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1430А, 1431А(14 30А), 1432А(14 30А), 1433А(14 30А), 1434А(14 30А), 1435А(14 30А), 1436А(14 30А)	Главный специалист по охране труда	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1437	Главный специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1438	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1439	Начальник бюро	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1440	Специалист по охране труда (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1441	Специалист по охране труда (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1442	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1443	Начальник бюро	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1444А, 1445А(14 44А)	Специалист по охране труда (1 категории)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1446	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1447	Ведущий экономист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1448	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1449А, 1450А(14 49А)	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1451	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1452	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор ООО «ЗСК»

(должность)

(подпись)

Былков А. В.

(ФИО)

25.06.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. заместителя Генерального директора ООО "ЗСК" по производству (должность)	 (подпись)	Леонтьев Н. С. (ФИО)	24.01.2019 (дата)
заместитель Генерального директора ООО "ЗСК" по персоналу и социальной политике (должность)	 (подпись)	Сергеенко А. Е. (ФИО)	25.01.2019 (дата)
начальник Управления промышленной безопасности охраны труда и охраны окружающей среды ООО "ЗСК" (должность)	 (подпись)	Козуров Д. А. Непомятых К. В. (ФИО)	23.01.19 (дата)
начальник отдела профилактики травматизма УПБОТ и ООС (должность)	 (подпись)	Мощенко В. Н. (ФИО)	28.01.2019 (дата)
начальник Управления мотивации, компенсации и оплаты труда ООО "ЗСК" (должность)	 (подпись)	Козина О.В. Анфиногенов Д. А. (ФИО)	26.10.2018 (дата)
председатель профсоюзной организации работников ООО "ЗСК" (должность)	 (подпись)	Кобикова М. Стребков В. В. (ФИО)	23.01.2019 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 535 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Кобзева Н. А. (ФИО)	20.06.18 (дата)